- Triển khai mạnh chương trình giải quyết việc làm cho người lao động, xoá đói, giảm nghèo, xoá nhà tranh, vách đất cho hộ nghèo. Không ngừng chăm lo, cải thiện đời sống vật chất, văn hóa, tinh thần cho nhân dân. Tổ chức chu đáo cho nhân dân đón Tết Bính Tuất năm 2006 với tinh thần *vui tươi, phấn khởi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm*.

- Tổ chức tốt các hoạt động thông tin tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao đón xuân mới, kỷ niệm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và chào mừng Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ X.